Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0316/2023
Em 25 de abril de 2023.

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA FISCALIZAÇÃO DOS
BARCOS ABANDONADOS NO CANAL DO
ITAJURU, ALTURA DO BOULEVARD CANAL.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando providências para realizar uma fiscalização dos barcos
que se encontram abandonados no Canal do Itajuru, altura do Boulevard Canal.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2023.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que diversos barcos se encontram abandonados e se deteriorando
no Canal do Itajurú, altura do Boulevard Canal, necessário se faz uma fiscalização do
Poder Público para uma limpeza visual do ponto turístico de Cabo Frio.

Destaca-se que o Boulevard Canal é um dos cartões postais da cidade,
necessitando de efetiva atuação do Executivo para manutenção de sua beleza.